П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А З

Х Р н я р г а  2 0 2 0  No_  -{ 2 ^ 1

О проведении конкурса
на соискание премий
Правительства Москвы
молодым ученым за 2020 год

В соответствии с постановлением Правительства Москвы
от 10 июля 2013 г. № 445-ПП «Об установлении премий Правительства
Москвы молодым ученым» (далее -  Постановление)

приказываю:
1. Провести конкурс на соискание премий Правительства Москвы

молодым ученым за 2020 год (далее -  Конкурс).
2. Определить техническим оператором Конкурса Государственное

бюджетное образовательное учреждение города Москвы дополнительного
профессионального образования (повышения квалификации) специалистов
Городской методический центр Департамента образования города Москвы
(далее - ГБОУ ГМЦ ДОгМ).

3. Управлению координации подготовки научных кадров (далее -
Управление) Департамента образования и науки города Москвы (далее
Департамент) и ГБОУ ГМЦ ДОгМ организовать проведение Конкурса
и обеспечить работу Комиссии по присуждению премий Правительства
Москвы молодым ученым (далее - - Комиссия).

4. Утвердить прилагаемые:
4.1. Приложение 1. Извещение о проведении Конкурса, где предусмотреть

основные положения Конкурса и сроки проведения его этапов;
4.2. Приложение 2. Требования к форме, содержанию и порядку подачи

электронных заявок и оригиналов документов на соискание премий
Правительства Москвы молодым ученым за 2020 год (далее -  заявка);

4.3. Приложение 3. Форму представления на соискание премий
Правительства Москвы молодым ученым;

4.4. Приложение 4. Форму согласия на обработку персональных данных;
4.5. Приложение 5. Правила сбора и обработки конфиденциальных

персональных данных.

2

5. Управлению по развитию государственно-общественного управления
и связей с общественностью Департамента:

5.1. Не позднее 5 рабочих дней с даты регистрации настоящего приказа
разместить его на официальном сайте Департамента.

5.2. Не позднее 10 рабочих дней после утверждения результатов Конкурса
разместить список победителей на сайте Конкурса.

6. ГБОУ ГМЦ ДОгМ обеспечить:
6.1 Проверку зарегистрированных заявок на соответствие требованиям,

указанным в положении к Постановлению и приложениях 1, 2 к настоящему
приказу;

6.2. Информирование участников Конкурса о допуске к участию
в Конкурсе или отказе в таковом (с указанием причины отказа), путём
размещения данной информации в их личных кабинетах в срок не позднее
10 рабочих дней с даты регистрации заявок.

7. Управлению обеспечить:
7.1. Разработку и реализацию плана проведения Конкурса;
7.2. Организацию и документальное сопровождение заседаний Комиссии;
7.3. Подготовку проекта приказа Департамента о присуждении и выплате

премий победителям Конкурса.
8. Установить срок принятия решения Комиссией об итогах конкурса

до 15 января 2021 года.
9. Признать утратившим силу приказ Департамента образования города

Москвы от 18 июля 2019 года № 269 «О проведении конкурса на соискание
премий Правительства Москвы молодым ученым за 2019 год».

10. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя Департамента А.И. Молева.

Руководитель Департамента
образования и науки города Москвы

Разослать: Молеву А.И., Гаврилову A.B., Управлению координации подготовки научных кадров
Департамента, Управлению развития информационных технологий Департамента, Управлению
экономического анализа Департамента, Управлению по развитию государственно-общественного
управления и связей с общественностью Департамента, ГБОУ ГМЦ ДОгМ, ГАОУ ДПО «ТемоЦентр»,
ПСУ ЦФО ДОНМ

Исп. С.С. Левина
39-136